CAMÁMMUNICIPAL DE

IPIAU

GAMARA MUNICIPAL DE IPlAU

ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.246.442/0001-64

Praça Alberto Pinto, n® 01. Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

INDICAÇÃO NS 046 /2021

Ipiaú, 26 de Abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor

'■ GAMARA R/IUNICIPAL DE IPIAU
13.2'líi'l42'noni-6fl ;
Ptülufulu noCiOüüHr-2U2i
Üiiw, 27K^A'20^^ 10 46 23

li ̂ '.1
Siludc.io Pfolocclaoo

Assunta. INDlCAÇAO N-IW6; 21)21

Robson Fernando da Silva Moreira

DD Presidente da Câmara Municipal de Ipiaú.

Senhor Presidente.

O Vereador Cleber Santos de Souza com assento nesta Colenda Casa, no uso das prerrogativas
que lhe cabem, reitera a Excelentíssima Senhora Prefeita, conjuntamente à Secretaria-Municipal
de Serviços Públicos e a Coordenadoria de Trânsito deste Munlcipio , que seja promovida a
implantação de um redutor de velocidade (quebra-molas) na Travessa Joana Henrique, proximo
a praça Amacio Felix , de acordo com as disposições do Código de Trânsito Brasileiro (Lei n9
9.503/97).

JUSTIFICATIVA

Segundo relato de moradores da referida Travessa já foram protocolados algumas solicitações ao
Executivo Municipal mais não obtiveram êxito, é cada vez mais alarmante a ocorrência de
acidentes de trânsito ocasionados por motoristas que trafegam em alta velocidade. Muitos destes
casos podem levar a lesões gravíssimas e mesmo a óbito, o que corresponde sempre a uma grande
preocupação, diante do risco de vidas inocentes que podem ser vítimas da Imprudência de alguns
condutores. Tal preocupação é especialmente latente na Travessa Joana Henrique, fazendo-se
necessária a implantação de um redutor de velocidade.

Sala das Sessões 26 de Abril de 2021

CLEBER SANTOS DE SOUZA
VEREADOR-PDT